
PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA pro uchaze če o magisterské studium NRS – 2006  
 
 
2, Vědomostní test 
 
1, Velká koalice stran CDU a SPD v Německu od roku 1945 
A, vládne na spolkové úrovni poprvé. 
B, na spolkové úrovni vládla již v poválečných letech (1945-1946) a v 60. letech. 
C, byla do znovusjednocení zakázána ústavou. 
D, tvořila do loňska spolkovou vládu jen jednou, a to v letech 1965-1969. 
 
2, Matthias Platzeck je 
A, předsedou Sociálnědemokratické strany Německa. 
B, předsedou vlády spolkové země Braniborsko. 
C, starostou Berlína. 
D, ministrem dopravy a výstavby ve spolkové vládě Angely Merkelové. 
 
3, Známým německým surrealistickým malířem byl 
A, Egon Schiele 
B, René Magritte 
C, Max Ernst 
D, Caspar David Friedrich 
 
4, Rakouskými prezidenty byli v tomto pořadí: 
A, Kurt Waldheim, Thomas Klestil, Heinz Fischer 
B, Viktor Klima, Thomas Klestil, Heinz Fischer 
C, Thomas Klestil, Kurt Waldheim, Heinz Fischer 
D, Franz Vranitzky, Thomas Klestil, Heinz Fischer 
 
5, Funkční období švýcarského prezidenta trvá 
A, pět let. 
B, čtyři roky. 
C, jeden rok 
D, nula let, Švýcarsko nemá prezidenta. 
 
6, Simon Wiesenthal byl 
A, lovec nacistických zločinců, který zemřel loni na podzim. 
B, lovec nacistických zločinců, kterého v 70. letech zavraždili pravicoví extremisté. 
C, původně Hitlerův přívrženec, který proti němu spáchal atentát. 
D, slavný německý spisovatel židovského původu a nositel Nobelovy ceny. 
 
7,  Svaz pro budoucnost Rakouska (BZÖ) je 
A, neonacistická, silně antisemitská organizace. 
B, lokální korutanské pravicově extrémistické hnutí pod vedením Jörga Haidera. 
C, nová politická strana, která vznikla loňským odštěpením od FPÖ. 
D, levicová frakce v rámci SPÖ.  
 
8, Který z těchto německých spisovatelů nezískal Nobelovu cenu za literaturu? 
A, Thomas Mann 
B, Günter Grass 
C. Heinrich Böll 
D, Heinrich Mann 
 



9, Švýcarská vláda  
A, je vedena premiérem, který stanovuje její základní směřování. 
B, je tvořena vždy sedmi členy. 
C, resp. její členové jsou voleni přímo švýcarskými občany. 
D, je pravidelně každé dva roky jako celek obměňována.  
 
10, Kurt Beck je 
A, předsedou vlády spolkové země Porýní-Falc a kandidátem na předsedu SPD. 
B, předsedou vlády spolkové země Porýní-Falc a kandidátem na předsedu CDU. 
C, předsedou vlády spolkové země Sársko a kandidátem na předsedu SPD. 
D, předsedou vlády spolkové země Sársko a kandidátem na předsedu CDU. 
 
11, V čele CDU po loňském vytvoření vlády velké koalice 
A, vystřídal Angelu Merkelovou Christian Wulff. 
B, stojí nadále Wolfgang Schäuble 
C, vystřídal Angelu Merkelovou Edmund Stoiber. 
D, stojí nadále kancléřka Angela Merkelová. 
 
12, Významnými švýcarskými spisovateli byli: 
A, Paul Klee a Joseph Beuss. 
B, Max Frisch a Friedrich Dürrenmatt.  
C, Gerhart Hauptmann a Bertold Brecht. 
D, Hermann Hesse a Thomas Bernhardt.  
 
13, Nejvýznamnějším německými zahraničními obchodním partnerem je/jsou: 
A, Francie. 
B, Spojené státy americké. 
C, Velká Británie. 
D, Rakousko. 
 
14, Řeka Dunaj 
A, pramení v Alpách a protéká Ulmem, Řeznem a Vídní. 
B, pramení ve Schwarzwaldu a protéká Mnichovem, Pasovem a Vídní. 
C, pramení v Alpách a protéká Mnichovem, Pasovem a Vídní. 
D, pramení ve Schwarzwaldu a protéká Ulmem, Řeznem a Vídní.  
 
15, Do Spolkového sněmu v Německu se volí: 
A, většinovým systémem na čtyři roky. 
B, poměrným systémem na čtyři roky. 
C, poměrným systémem na pět let. 
D, kombinací většinového a poměrného systému na čtyři roky. 
 
16, Německým a rakouským zástupcem v Evropské komisi jsou: 
A, Günther Verheugen (podnikání a průmysl)  a Olli Rehn (rozšíření) 
B, Olli Rehn (rozšíření) a Benita Ferrerová-Waldnerová (zahraniční vztahy) 
C, Günther Verheugen (podnikání a průmysl)  a Benita Ferrerová-Waldnerová (zahraniční vztahy) 
D, Günther Verheugen (rozšíření) a Benita Ferrerová-Waldnerová (zahraniční vztahy) 
 
17,  Ve kterém roce se stal poprvé kancléřem Konrad Adenauer? 
A, 1950 
B, 1949 
C, 1945 
D, 1955 
 



18, Strana zelených se podílela na spolkové vládě 
A, v Německu (1998-2005) a v Rakousku (1986-1989). 
B, v Německu (2002-2005), v Rakousku zatím nikdy. 
C, v Německu (1998-2005), v Rakousku zatím nikdy. 
D, v Německu (1998-2005) a v Rakousku (1990-1994). 
 
19, Autorkou knihy Pianistka je 
A, Elfride Jelineková 
B, Ilse Aichingerová 
C, Käthe Kollwitzová 
D, Ingeborg Bachmannová  
 
20, Nocí dlouhých nožů bývá nazýván/a 
A, protižidovský pogrom, který se odehrál v Německu 10.11.1938 
B, masakr zakladatelského velení SA a Hitlerových odpůrců v NSDAP. 
C, krvavá odplata Hitlera za atentát z roku 1944. 
D, noc atentátu na rakouského kancléře Engelberta Dollfusse.  
 
21, Postkomunistická PDS 
A, kandidovala v loňských volbách společně s odpadlíky z SPD pod názvem WASG. 
B, nemá svého místopředsedu Spolkového sněmu. 
C, se účastní na vládě ve spolkové zemi Sasko. 
D, byla zakázána rozhodnutím ústavního soudu.  
 
22, Reforma německého pracovního trhu, zavedená rudo-zelenou vládou 
A, pomohla snížit nezaměstnanost v Německu pod osm procent. 
B, zcela zrušila ochranu zaměstnanců před výpovědí.  
C, nesla jméno ministra práce Waltera Riestera. 
D, se nazývala Hartz podle německého univerzitního profesora.  
 
23, Edmund Stoiber po loňských volbách do Spolkového sněmu 
A, převzal funkci ministra hospodářství ve spolkové vládě. 
B, zůstal předsedou vlády Bavorska. 
C, převzal vysoký post v Mezinárodním měnovém fondu (MMF). 
D, stal se předsedou CDU.  
 
24, Schlieffenův plán byl 
A, návrh integrace evropského hutního a důlního průmyslu. 
B, plán německého tažení proti Francii vypracovaný na konci 19. století. 
C, plán německého západního tažení přes Ardeny za druhé světové války. 
D, plán na získání ukrajinských antikomunistů pro Hitlerovské Německo. 
 
25, Gustav Stresemann byl 
A, prvním rakouským poválečným prezidentem. 
B, významným iniciátorem evropské integrace po druhé světové válce. 
C, vůdčím politologem a tvůrcem německé ústavy. 
D, německým dlouholetým ministrem zahraničí v meziválečném období.  
 
26, Knihu Muž bez vlastností napsal 
A, Robert Musil 
B, Karl Kraus 
C, Heinrich Mann  
D, Klaus Mann 
 



27, Rakouský kancléř Bruno Kreisky 
A, pocházel ze strany SPÖ. 
B, pocházel ze strany ÖVP. 
C, pocházel ze strany FPÖ. 
D, vládl jako nadstranický odborník.  
 
28, Lipský proces byl 
A, plán sjednocování západního a východního Německa po roce 1989. 
B, soudní proces s domnělými žháři Říšského sněmu roku 1933. 
C, program zglajchšaltování německých škol za nacismu. 
D, plán na integraci cizinců do německé společnosti po znovusjednocení. 
 
29, Spolková země Sasko-Anhaltsko sousedí s  
A, Hesenskem, Saskem, Dolním Saskem a Durynskem. 
B, Porýní-Falcí, Durynskem, Sárskem a Dolním Saskem. 
C, Saskem, Porýní-Falcí, Braniborskem a Dolním Saskem. 
D, Braniborskem, Saskem, Dolním Saskem a Durynskem. 
 
30, Angela Merkelová byla 
A, ministryní ve vládě Helmuta Kohla. 
B, předsedkyní vlády spolkové země Meklenbursko-Přední Pomořansko. 
C, předsedkyní Spolkového sněmu. 
D, soudkyní ústavního soudu.  
 
 
 


